Размещено на официальном сайте http://admzarinsk.ru 29.12.2017
Администрация города Заринска

Алтайского края

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Отправлено по эл. почте  19.01.2018
29.12.2017 № 1097                                                                                     г. Заринск
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации города от 03.02.2014 года № 89 «Об утверждении Порядка осуществления комитетом администрации города Заринска по финансам, налоговой и кредитной политике внутреннего муниципального финансового контроля»

В целях приведения правового акта в соответствие с Бюджетным кодексом Российской Федерации, законом Алтайского края от 05.05.2016 года № 36-ЗС «О внесении изменений в закон Алтайского края «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края», с Уставом муниципального образования город Заринск Алтайского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения и дополнения в постановление администрации города от 03.02.2014 года № 89 «Об утверждении Порядка осуществления комитетом администрации города Заринска по финансам, налоговой и кредитной политике внутреннего муниципального финансового контроля»:
1.1. Пункт 1.9 раздела I Порядка осуществления комитетом администрации города Заринска по финансам, налоговой и кредитной политике внутреннего муниципального финансового контроля (далее Порядок) дополнить абзацем следующего содержания:
«составлять протоколы об административных правонарушениях в случаях и порядке, установленных Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.»;

1.2. Абзац 19 пункта 3.2 раздела III Порядка изложить в следующей редакции:
«полнота и достоверность отчетности о реализации муниципальных программ, в том числе отчетности об исполнении муниципальных заданий;»;

1.3. В разделе IV Порядка:

1.3.1. В абзаце 1 пункта 4.1 слова «квартальным планам работ» заменить на «полугодовым планам работ»;
1.3.2. В абзаце 1 пункта 4.3 слова «и органов прокуратуры», «(администрации города)» исключить;

1.3.3 Абзац 2 пункта 4.4 изложить в следующей редакции:
«Дата начала и окончания проведения ревизии (проверки) определяется согласно поручению руководителя органа контроля. Продолжительность проведения ревизии (проверки) не может превышать 45 рабочих дней. Подготовка акта ревизии (проверки) и его вручение объекту контроля осуществляется руководителем ревизионной группы (проверяющим) в течение 10 рабочих дней с даты окончания ревизии (проверки), указанной в поручении.»;

1.4. В разделе VI Порядка:

1.4.1. В пункте 6.1:

1.4.1.1. Абзац 7 изложить в следующей редакции:

«При выявлении в ходе проведения контрольных мероприятий фактов совершения должностными лицами объектов контроля действий (бездействия), содержащих признаки административных правонарушений или преступлений, информация о данных фактах и подтверждающие материалы направляются в соответствующие правоохранительные и иные государственные органы для решения вопроса о привлечении к ответственности в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.»;

1.4.1.2. Дополнить пункт абзацами следующего содержания:

«В случаях, предусмотренных законом Алтайского края от 10.07.2002 года № 46-ЗС «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края», протоколы об административных правонарушениях составляются должностными лицами, указанными в пункте 1.8 Порядка.

Протоколы об административных правонарушениях составляются и направляются судье, в орган, должностному лицу, уполномоченным рассматривать дело об административном правонарушении, в соответствии с требованиями Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.»;

1.4.2. Абзац 2 пункта 6.3 изложить в следующей редакции:

«По результатам ревизии (проверки) руководитель объекта контроля принимает меры по устранению выявленных нарушений, по привлечению должностных лиц, виновных в выявленных нарушениях, к ответственности, установленной законодательством Российской Федерации. Информация об устранении нарушений, выявленных ревизией (проверкой), предоставляется руководителю органа контроля в сроки, указанные в предписании и (или) представлении. В случае если в представлении срок не указан - в течение 30 календарных дней со дня его получения.».

 2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Заринска» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Заринск Алтайского края.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на председателя комитета администрации города Заринска по финансам, налоговой и кредитной политике Бжицких Н.И.

Глава города                                                                                      И.И. Терёшкин